

Số: 07-KH/CB

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Vĩnh Phong về tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV;

Căn cứ Công văn của Đảng ủy xã Vĩnh Phong về việc mời dự Hội nghị triển khai Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV;

Căn cứ chương trình công tác tháng 5 năm 2026 của Chi bộ cơ sở Trường Tiểu học Vĩnh Phong 4;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, Chi bộ cơ sở Trường Tiểu học Vĩnh Phong 4 xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tổ chức cho cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động chưa tham dự Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV ngày 13/4/2026 được tiếp tục nghiên cứu, học tập, quán triệt đầy đủ các nội dung nghị quyết theo chỉ đạo của cấp trên.

Thông qua học tập, quán triệt nhằm nâng cao nhận thức chính trị, tinh thần trách nhiệm, ý thức chấp hành nghị quyết của Đảng; góp phần tăng cường đoàn kết nội bộ, nâng cao chất lượng thực hiện nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ chuyên môn và công tác xây dựng Đảng tại chi bộ, nhà trường.

Gắn việc học tập nghị quyết với tiếp tục triển khai Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng, nhiệm vụ đổi mới giáo dục, chuyển đổi số, xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên,

viên chức có bản lĩnh chính trị, trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp và tinh thần nêu gương trong thực hiện nhiệm vụ.

## **2. Yêu cầu**

Việc tổ chức học tập, quán triệt phải bảo đảm nghiêm túc, đúng thành phần, đúng thời gian, đúng nội dung theo hướng dẫn của cấp trên; gắn với nhiệm vụ chính trị của nhà trường và nhiệm vụ công tác Đảng tại đơn vị.

Đồng chí Bí thư Chi bộ trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách nhiệm về chất lượng hội nghị; bảo đảm việc tổ chức học tập thiết thực, hiệu quả, khoa học, kết hợp giữa nghe quán triệt với tự nghiên cứu và ứng dụng công nghệ số trong triển khai thực hiện nghị quyết.

Đảng viên, viên chức và người lao động tham dự học tập đầy đủ, nghiêm túc; có ghi chép nội dung, nghiên cứu tài liệu, liên hệ thực tiễn nhiệm vụ công tác tại đơn vị.

Sau hội nghị, chi bộ thực hiện đầy đủ hồ sơ gồm: kế hoạch, danh sách tham dự, biên bản, hình ảnh minh chứng, báo cáo kết quả và lưu hồ sơ theo quy định.

## **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

### **1. Nội dung học tập, quán triệt**

Tổ chức học tập, quán triệt các nội dung cốt lõi, những vấn đề mới của Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV theo tài liệu và hướng dẫn của cấp trên, tập trung vào các nội dung:

- Nghị quyết về tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và Quy định về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng;
- Nghị quyết về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trong giai đoạn mới;
- Quy định về thi hành Điều lệ Đảng;
- Quy định về công tác chính trị, tư tưởng trong Đảng;
- Kết luận số 18-KL/TW về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, tài chính quốc gia và vay, trả nợ công, đầu tư công trung hạn 5 năm 2026–2030 gắn với mục tiêu tăng trưởng “2 con số”.

Kết hợp quán triệt:

- Nội dung tiếp tục triển khai Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng;
- Nâng cao trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên;

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính;
- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ số, chuyển đổi số trong công tác Đảng và nhiệm vụ chuyên môn;

- Thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của chi bộ và nhiệm vụ năm học 2025–2026.

**2. Thời gian:** Bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 14 tháng 5 năm 2026 (thứ Năm).

**3. Địa điểm:** Tại Trường Tiểu học Vĩnh Phong 4.

#### **4. Thành phần tham dự**

- 17 đảng viên chưa tham dự Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV ngày 13/4/2026;

- 06 viên chức, người lao động của đơn vị chưa là đảng viên được mời tham dự để nghiên cứu, quán triệt nghị quyết bằng hình thức phù hợp.

#### **5. Chủ trì hội nghị**

Đồng chí Nguyễn Hoài Thu – Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng nhà trường trực tiếp chủ trì, triển khai, quán triệt nội dung nghị quyết và chịu trách nhiệm chất lượng hội nghị.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Chi ủy chi bộ**

Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung, tài liệu, cơ sở vật chất phục vụ hội nghị; thông báo thành phần tham dự và theo dõi việc thực hiện của đảng viên.

Chỉ đạo tổ chức học tập bằng hình thức phù hợp; sử dụng tài liệu, nội dung trình chiếu theo hướng dẫn của Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã; bảo đảm truyền đạt đầy đủ, thống nhất nội dung nghị quyết.

Sau hội nghị, rà soát, cập nhật, bổ sung nội dung phù hợp vào chương trình, kế hoạch thực hiện nghị quyết đại hội và chương trình công tác năm 2026 của chi bộ gắn với nhiệm vụ chính trị của nhà trường.

#### **2. Đảng viên, viên chức, người lao động tham dự**

Tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định; nghiêm túc nghiên cứu tài liệu, ghi chép nội dung học tập; chấp hành nội quy hội nghị và thực hiện tốt tinh thần học tập nghị quyết.

Đảng viên sau học tập tiếp tục nghiên cứu, vận dụng nội dung nghị quyết vào thực hiện nhiệm vụ được giao; thực hiện cập nhật kết quả học tập theo hướng dẫn của chi bộ.

### 3. Công tác chuẩn bị

Chuẩn bị hội trường, âm thanh, máy chiếu, tài liệu phục vụ hội nghị;

Chuẩn bị danh sách điểm danh, biên bản, hình ảnh minh chứng;

Chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả gửi Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã;

Thực hiện chụp ảnh, đăng tin tuyên truyền trên website nhà trường sau hội nghị.

### 4. Chế độ báo cáo

Sau khi hoàn thành hội nghị học tập, Chi bộ tổng hợp kết quả tham dự, hoàn thiện hồ sơ và báo cáo kết quả về Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã Vĩnh Phong trước ngày 15/5/2026 theo quy định.

## PHỤ LỤC

### Phân công nhiệm vụ tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV

(Kèm theo Kế hoạch số 07-KH/CB ngày 09 tháng 5 năm 2026 của Chi bộ cơ sở Trường Tiểu học Vĩnh Phong 4)

STT	Họ và tên/bộ phận	Nhiệm vụ được phân công	Thời gian thực hiện	Sản phẩm/minh chứng
1	Đồng chí Nguyễn Hoài Thu – Bí thư Chi bộ	Chủ trì hội nghị; trực tiếp triển khai, quán triệt nội dung nghị quyết; kết luận hội nghị; chỉ đạo hoàn thiện hồ sơ và báo cáo kết quả	Ngày 14/5/2026	Nội dung triển khai; biên bản hội nghị; báo cáo kết quả
2	Đồng chí Nguyễn Văn Giềng – Phó Bí thư Chi bộ	Liên hệ, tiếp nhận tài liệu từ Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã; gửi tài liệu học tập cho đảng viên, viên chức, người lao động; phối hợp tổng hợp kết quả hội nghị	Trước và trong ngày 14/5/2026	Tài liệu học tập; danh sách gửi tài liệu; hồ sơ tổng hợp

3	Đồng chí Võ Thị Mỹ Ly – Đảng viên phụ trách công nghệ thông tin	Chuẩn bị máy chiếu, trình chiếu tài liệu; hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình học tập; chụp ảnh tư liệu và đăng tin trên website nhà trường	Ngày 14/5/2026	File trình chiếu; hình ảnh hội nghị; tin bài đăng website
4	Bộ phận bảo vệ, vệ sinh	Chuẩn bị hội trường, bàn ghế, nước uống; hỗ trợ bảo đảm trật tự, điều kiện phục vụ hội nghị	Trước 14 giờ ngày 14/5/2026	Hội trường, nước uống, điều kiện phục vụ hội nghị
5	Đảng viên, viên chức, người lao động được triệu tập	Tham dự đầy đủ, đúng giờ; nghiên cứu tài liệu, ghi chép nội dung học tập; chấp hành nghiêm túc nội quy hội nghị	14 giờ ngày 14/5/2026	Danh sách điểm danh; ghi chép học tập

Trên đây là Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIV của Chi bộ cơ sở Trường Tiểu học Vĩnh Phong 4.

**Nơi nhận:**

- Đảng ủy xã Vĩnh Phong (b/c);
- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã;
- Các đồng chí đảng viên;
- Lưu: Chi bộ.

**TM. CHI BỘ CƠ SỞ  
BÍ THƯ**



**Nguyễn Hoài Thu**